[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ НАСАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

21 апреля 2009 год                                                                                       № 35
О создании совета молодежи

Насадского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 28.06.1995 № 98-ФЗ (в ред. от 22.08.2004) «О государственной поддержки молодежных и детских общественных объединении», распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.12.2006 № 1760-р «О стратегии государственной молодежной политики в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 11.07.2005 № 422 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2006-2010 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет молодежи Насадского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемые:

- положение о Совете молодежи Насадского сельского поселения;

- состав Совета молодежи.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   А.А. Кузнецов

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы поселения

от 21 апреля 2009 года № 35
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете молодежи Насадского сельского поселения

1. Совет молодежи Насадского сельского поселения (далее – Совет молодежи) является консультативным органом при главе Насадского сельского поселения, созданным для информирования главы поселения о положении дел в сфере молодежной политики, обеспечения его взаимодействия с молодежными объединениями, другими учреждениями и организациями, работающими с детьми и молодежью, выработки предложений главе поселения по актуальным вопросам молодежной политики.

2. Совет молодежи в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим положением.

3. Положение о Совете молодежи и его состав утверждается постановлением главы поселения.

4. Основными задачами Совета молодежи являются:

- выработка предложений главе поселения по определению приоритетных направлений молодежной политики и мер по ее реализации;

- рассмотрение проектов постановлений и распоряжений главы Насадского сельского поселения в сфере молодежной политики;

- подготовка материалов к ежегодным отчетам и информирование главы поселения по вопросам молодежной политики в поселении;

- рассмотрение обращений граждан, молодежных объединений, Совета депутатов поселения, других учреждений и организаций, работающих с детьми и молодежью, поступивших на имя главы Насадского сельского поселения, в администрацию Насадского сельского поселения по вопросам молодежной политики;

- подготовка предложений главе Насадского сельского поселения по вопросам развития молодежной политики.

5. Совет молодежи имеет право:

- запрашивать необходимые, для осуществления своей деятельности, материалы и документы от молодежных объединений, учреждений и организаций, работающих с детьми и молодежью на территории Насадского сельского поселения;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления Насадского сельского поселения, представителей молодежных объединений, учреждений и организаций, работающих с детьми и молодежью;

- направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах, проводимых органами местного самоуправления Кунгурского муниципального района, общественными объединениями, учреждениями, работающих в сфере молодежной политики.

6. Совет молодежи формируется в составе:

Председатель Совета молодежи – представитель молодежи в возрасте 18-30 лет;

Сопредседатель Совета молодежи – глава Насадского сельского поселения;

Заместитель председателя Совета молодежи - представитель молодежи в возрасте 18-30 лет;

Секретарь Совета молодежи;

Члены Совета молодежи.

7. Кандидатуры председателя Совета молодежи, заместителя председателя Совета молодежи и секретаря Совета молодежи рассматриваются и утверждаются на общем заседании Совета молодежи. Председателю Совета молодежи делегируются полномочия представлять интересы Совета молодежи Насадского сельского поселения в советах, общественных объединениях Кунгурского муниципального района.

8. Заседания Совета молодежи проводятся не реже одного раза в месяц. В случае необходимости могут проводится внеочередные заседания. Заседания Совета молодежи ведет председатель Совета молодежи либо заместитель в его отсутствии.

9. Заседания Совета молодежи считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета молодежи. Решения Совета молодежи принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета молодежи и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета молодежи, в его отсутствии заместитель председателя, и сопредседатель Совета молодежи.